
 
 

 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAVAJË 
 

Nr.              prot.                                                                       Datë             .            .2026 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

Data: 10.06.2026 

Drejtuar: Ergi shpk me Nipt K02727229P,  me adrese Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i 

pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-85617-05-14-2026 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikualifikim i rrugës Qazim Kariqi,  CPV Punë ndërtimi 45000000-7 , 

Kohezgjatja 3(tre) muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.05.2026 Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në 

Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.33 date 25.05.2026 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BE – IS SH.P.K                    NIPT K71412003A 

Vlera   68,344,884 (gjashtedhjete e tete milion e treqind e dyzet e katër mije e tetëqind e tetedhjete e 

kater) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 

2. BIBA-X  shpk  & PE – VLA - KU shpk       NIPT K32618815N & K61716013M 

( marreveshje  bashkepunimi 49 % me 51%) 

Vlera   65,642,360.25  (gjashtedhjete e pese milion e gjashteqind e dyzet e dy mije e treqind e 

gjashtedhjete pike njezet e pese) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. ERGI shpk                                       NIPT  K02727229P 

Vlera  66,890,789.91 (gjashtedhjete e gjashte milion e teteqind e nentedhjete mije e shtateqind e 

tetedhjete e nente pike nentedhjete e nje ) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. INERTI shpk                                       NIPT  J66926804L 

Vlera  55,453,253.63 (pesedhjete e pese milion e katerqind e pesedhjete e tre mije e dyqind e 

pesedhjete e tre pike gjashtedhjete e tre) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)  

 

5. RSM COMPANY shpk                          NUMER BIZNESI 810802422 

Vlera   42,350,910 (dyzet e dy milion e treqind e pesedhjete mije e nenteqind e dhjete) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. STERKAJ shpk                            NIPT  J68310708M 

 

Vlera  69,741,560  (gjashtedhjete e nente milion e shtatëqind e dyzet e nje  mije pesëqind e 

gjashtedhjete) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE BIBA-X shpk  & PE-VLA-KU shpk       NIPT K32618815N & K61716013M 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Bashkimi i operatoreve “BIBA-X shpk  & PE-VLA-KU shpk  u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të 

gjitha kërkesat ligjore, teknike dhe ekonomike si me poshte: 

Operatori ekonomik Biba X shpk ka paraqitur ofertw ekonomike me gabime aritmetikore shumat 

absolute e të gjitha gabimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 

Konkretisht, operatori ekonomik Biba X shpk gjatw hartimit tw ofertws ekonomike, preventive I 

cmimeve, ka llogaritur vlerwn e fondit rezervw nw maswn 50% tw vlerws sw shumws totale tw 

punimve. Shuma Analiza ka vlerwn 43,761,573.50 leke pa tvsh, ndwrsa tek rrjeshti Fondi Rezervw 

(5.0%) wshtw shwnuar shuma 21,880,786.75 leke pa tvsh. 

Bazuar nw nenin 82 pika 3/c tw VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit public” nw tw cilin thuahet “Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat 

absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës bsë ofertës ekonomike të ofruar”, 

oferta e operatori ekonomik Biba X shpk refuzohet. 

 2. INERTI shpk                                       NIPT  J66926804L 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Operatori ekonomik “INERTI “shpk  u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të gjitha kërkesat ligjore, 

teknike dhe ekonomike si me poshte: 

Operatori ekonomik Inerti shpk nuk plotëson pikën 2.3.1 të kritereve te veçanta për kualifikim të 

percaktuar në DT për të provuar përvojën e mëparshme për  një  objekt  të  vetëm  në  një  vlerë  jo  

më  të vogël se  50  %  e  vlerës  së përllogaritur të kontratës që prokurohet realizuar gjatë pesё 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës apo punë të ngjashme deri në një kufi, 

ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo 

më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. dhe që është realizuar gjatë pesё 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Operatori ekonomik Inerti shpk ka paraqitur dokumentacion për 4 (katër) kontrata të lidhura me 

Autoritete Kontraktore të ndryshme. Konkretisht: 

− Ndërtim godinë banimi, shërbimi dhe parkimi 

− Rikonstruksion dhe ndërhyrje në linjën KUZ dhe ndërtim I sheshit të parkimit të varrezave 

publike 

− Ndërtimi I urës në lagjen Fezaj, fshati Zall Bastar 

− Rehabilitimi emergjent I përroit të Gjerozës tek Fresku 

Kontratat e mësipërme nuk kanë natyrë të ngjashme me objektin e prokurimit. 
 



 

 

3. RSM COMPANY shpk                          NUMER BIZNESI 810802422 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)  

Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk  u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të gjitha kërkesat 

ligjore, teknike dhe ekonomike si me poshte: 

- Bazuar ne VKM 285 date 19.05.2021, neni 82 pika 4 oferta eshte anomalisht e ulet 

                                                                     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Ergi shpk me Nipt K02727229P,  me adresë Autostrada 

Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, 

Rajoni nr.3, Elbasan se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 66,890,789.91 (gjashtedhjete e gjashte milion 

e teteqind e nentedhjete mije e shtateqind e tetedhjete e nente pike nentedhjete e nje ) lekë pa tvsh është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


